
 
 

 

«ИНТА»  КАР  КЫТШЛÖН 

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ИНТА» 

 

 

ШУÖМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 16 октября 2023 года  № 10/1526 
    

 Республика Коми, г. Инта  

 

О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального образования 

городского округа «Инта» от 02.04.2019 № 4/405 «Об утверждении реестра мест 

(площадок) накопления твердых коммунальных отходов и схемы размещения мест 

(площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории 

муниципального образования городского округа «Инта» 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах 

производства и потребления», Уставом муниципального образования городского округа 

«Инта», в целях осуществления ведения реестра мест (площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов и схемы размещения мест (площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов на территории муниципального образования городского округа 

«Инта», администрация муниципального образования городского округа «Инта» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования 

городского округа «Инта» от 02.04.2019 № 4/405 «Об утверждении реестра мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных отходов и схемы размещения мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования 

городского округа «Инта» следующего содержания: 

1.1. Пункт 45  раздела 8 приложения 1 к постановлению изложить в следующей 

редакции: 

« 

45 

Республика 

Коми, пгт. 

Верхняя Инта,  

31 км на северо-

восток от г. 

Инта                                                     

N 65º 56′11.55″                                     

E 60º 22′22.16″ 

ж/б 

пли

та 

24 2 
  

0,75   

Печорское ЛПУМГ 

ООО «Газпром 

трансгаз Ухта»                   

КС-6 «Интинская»              

ОГРН 1021100731190         

пгт. Верхняя Инта,  25 

км на юго-восток от г. 

Инта 

пгт. Верхняя 

Инта,  25 км на 

юго-восток от г. 

Инта                                                                

Печорское 

ЛПУМГ ООО 

«Газпром 

трансгаз Ухта»                   

КС-6 

«Интинская» 

промбаза (возле 

овощехранилища) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

»; 

 

 

 

 

 



1.2. Пункт 46  раздела 8 приложения 1 к постановлению изложить в следующей 

редакции: 

« 

46 

Республика 

Коми, пгт. 

Верхняя Инта,  

31 км на северо-

восток от г. 

Инта                                                     

N 65º 56′10.83″                                     

E 60º 22′22.16″ 

ж/б 

пли

та 

12 2 
  

0,75   

Печорское ЛПУМГ 

ООО «Газпром трансгаз 

Ухта»                   КС-6 

«Интинская»              

ОГРН 1021100731190         

пгт. Верхняя Инта,  25 

км на юго-восток от г. 

Инта 

пгт. Верхняя 

Инта,                                

Печорское 

ЛПУМГ ООО 

«Газпром 

трансгаз Ухта»                   

КС-6 

«Интинская»  

промбаза (перед 

зданием ВЖК) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

»; 

1.3. Пункт 49  раздела 8 приложения 1 к постановлению изложить в следующей    

редакции: 

« 

49 

Республика 

Коми, пгт. 

Верхняя Инта,  

31 км на северо-

восток от г. 

Инта                                                     

N 65º 56′22.06″                                     

E 60º 22′48.22″ 

ж/б 

пли

та 

12 1 
  

0,75   

Печорское ЛПУМГ ООО 

«Газпром трансгаз Ухта»                   

КС-6 «Интинская»              

ОГРН 1021100731190         

пгт. Верхняя Инта,  25 

км на юго-восток от г. 

Инта 

пгт. Верхняя 

Инта,                                

Печорское 

ЛПУМГ ООО 

«Газпром 

трансгаз Ухта»                   

КС-6 

«Интинская»                                      

промбаза (перед 

складом МТС) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

»; 

            1.4. Пункт 50 раздела 8 приложения 1 к постановлению изложить в следующей 

            редакции: 

« 

50 

Республика 

Коми, пгт. 

Верхняя Инта,  

31 км на северо-

восток от г. 

Инта                                                     

N 65º 56′18.65″                                     

E 60º 22′39.78″ 

ж/б 

пли

та 

12 1 
  

0,75   

Печорское ЛПУМГ 

ООО «Газпром 

трансгаз Ухта»                   

КС-6 «Интинская»              

ОГРН 1021100731190         

пгт. Верхняя Инта,  25 

км на юго-восток от г. 

Инта 

пгт. Верхняя 

Инта,                                

Печорское 

ЛПУМГ ООО 

«Газпром 

трансгаз Ухта»                   

КС-6 

«Интинская»                                      

промбаза (перед 

гараж-стоянкой 

АТС) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

»; 

                 1.5. Пункт 51 раздела 8 приложения 1 к постановлению изложить в следующей 

                 редакции: 

« 

51 

Республика 

Коми, пгт. 

Верхняя Инта,  

31 км на северо-

восток от г. 

Инта                                                     

N 65º 56′17.80″                                     

E 60º 22′32.86″ 

ж/б 

пли

та 

12 1 
  

0,75   

Печорское ЛПУМГ ООО 

«Газпром трансгаз Ухта»                   

КС-6 «Интинская»              

ОГРН 1021100731190         

пгт. Верхняя Инта,  25 

км на юго-восток от г. 

Инта 

пгт. Верхняя 

Инта,                                

ППечорское 

ЛПУМГ ООО 

«Газпром 

трансгаз Ухта»                   

КС-6 

«Интинская»      

промбаза (перед 

узлом связи) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

        

 

 



2. Раздел 10 приложения 1 к постановлению изложить в редакции согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

              3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя 

руководителя администрации муниципального образования городского округа «Инта» 

Николаева Г.И. 

   4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Глава городского округа «Инта» - 

руководитель администрации      В.А. Киселёв 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 



  Приложение к постановлению                                                                

 администрации МОГО «Инта» 

от «16» октября 2023 года №10/1526 

 

«Приложение 1 к постановлению                                                                 

администрации МОГО «Инта» 

от «02» апреля 2019 года № 4/405 

 

РЕЕСТР 

мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования  

городского округа «Инта» 

 

№ 

Данные о нахождении 

мест (площадок) 

накопления ТКО 

Технические характеристики 

Данные о 

собственниках мест 

(площадок) накопления 

ТКО 

Данные об 

источниках 

образования 

ТКО, которые 

складируются в 

местах (на 

площадках) 

накопления ТКО 

Покрытие 
Площадь, 

м
2
 

Количеств

о 

размещенн

ых 

контейнеро

в, шт. 

Раздельны

й сбор 

мусора 

Крупно 

габаритные 

отходы 

Объем 1 

контейнера

, м
3
 

Количеств

о 

планируе

мых к 

размещен

ию 

контейнер

ов, шт. 

Объем 1 

контейнер

а, м3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

10. Населенные пункты (села, поселки, деревни) 

1 

Республика Коми, г. 

Инта, пст. Абезь, ул. 

Полярная, 16 

N 66º 31′16.25″ 

E 61º45′27.98″ 

монолит 8 

3 

(бесконтейн

ерный сбор) 
  

0,75   

МОГО «Инта»                      

ОГРН 1021100859438 

г. Инта. ул. Горького, 

д.16 

пст. Абезь 



2 

Республика Коми, г. 

Инта, пст. Абезь, ул. 

Вокзальная, 2 

N 66º 31′14.66″ 

E 61º45′13.98″ 

монолит 8 

3 

(бесконтейн

ерный сбор) 
  

0,75   

МОГО «Инта»                      

ОГРН 1021100859438 

г. Инта. ул. Горького, 

д.16 

пст. Абезь 

3 

Республика Коми, г. 

Инта, д. Абезь,  54 

N 66º 30′5.99″ 

E 61º47′1.55″ 

монолит 8 

3 

(бесконтейн

ерный сбор) 
  

0,75   

МОГО «Инта»                      

ОГРН 1021100859438 

г. Инта. ул. Горького, 

д.16 

д. Абезь 

4 

Республика Коми, г. 

Инта, с. Адзьвавом 

N 66º 35′33.49″ 

E 59º16′43.60″ 

монолит 8 

3 

(бесконтейн

ерный сбор) 
  

0,75   

МОГО «Инта»                      

ОГРН 1021100859438 

г. Инта. ул. Горького, 

д.16 

с. Адзьвавом 

5 

Республика Коми, г. 

Инта, с. Косьювом 

N 66º 17′0.87″ 

E 59º53′10.33″ 

монолит 8 

3 

(бесконтейн

ерный сбор) 
  

0,75   

МОГО «Инта»                      

ОГРН 1021100859438 

г. Инта. ул. Горького, 

д.16 

с. Косьювом 

6 

Республика Коми, г. 

Инта, д. Кочмес 

N 66º 21′23.46″ 

E 60º0′39.13″ 

монолит 8 

3 

(бесконтейн

ерный сбор) 
  

0,75   

МОГО «Инта»                      

ОГРН 1021100859438 

г. Инта. ул. Горького,  

д.16 

д. Кочмес 

7 

Республика Коми, г. 

Инта, с. Петрунь,                                                                

ул. Приполярная, 46 

N 66º 28′40.05″ 

E 60º44′15.84″ 

монолит 8 

3 

(бесконтейн

ерный сбор) 
  

0,75   

МОГО «Инта»                      

ОГРН 1021100859438 

г. Инта. ул. Горького, 

д.16 

с. Петрунь 



8 

Республика Коми, г. 

Инта, д. Роговая,  24 

N 66º 32′12.80″ 

E 60º34′3.66 

монолит 8 

3 

(бесконтейн

ерный сбор) 
  

0,75   

МОГО «Инта»                      

ОГРН 1021100859438 

г. Инта. ул. Горького, 

д.16 

д. Роговая 

9 

Республика Коми, г. 

Инта, д. Ягъель,  23 

N 66º 20′17.56″ 

E 59º43′14.21″ 

монолит 8 

3 

(бесконтейн

ерный сбор) 
  

0,75   

МОГО «Инта»                      

ОГРН 1021100859438 

г. Инта. ул. Горького, 

д.16 

д. Ягъель 

10 

Республика Коми, г. 

Инта, д. Ярпияг,  13 

N 66º 31′14.65″ 

E 62º0′32.19″ 

монолит 8 

4 

(бесконтейн

ерный сбор) 
  

0,75   

МОГО «Инта»                      

ОГРН 1021100859438 

г. Инта. ул. Горького, 

д.16 

д. Ярпияг 

». 


